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Uwaga! Ważna zmiana prawna

02.07.2025

W czwartek (26 czerwca 2025 r.) zostało opublikowane w dzienniku urzędowym rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 czerwca 2025 r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie pomocy publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom na realizację nowych inwestycji (Dz. U.
poz. 833).

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/833

Rozporządzenie wejdzie w życie 11 lipca.

Wprowadzona zmiana dotyczy objęcia pomocą publiczną inwestycji w produkcję uzbrojenia materiałów wybuchowych i amunicji, jak
również obniżenia progów inwestycyjnych dla powiatów graniczących z Rosją i Białorusią. 

Dzięki wprowadzonej nowelizacji również przedsiębiorcy realizujący nowe inwestycje w sektorze zbrojeniowym (budowa nowych zakładów
produkcyjnych lub rozbudowa istniejących) będą mogli uzyskać pomoc publiczną w postaci zwolnienia z podatku dochodowego. Wysokość
zwolnienia uzależniona jest od wielkości przedsiębiorstwa i wynosi: 50, 60 lub nawet 70% poniesionych nakładów inwestycyjnych. Okres
zwolnienia jest tym dłuższy im krótszy jest okres inwestowania i wynosi kilkanaście lat.  

Dodatkowo zmiana rozporządzenia znacząco obniża progi inwestycyjne dla przedsięwzięć realizowanych na ścianie wschodniej, na
terenach graniczących z Rosją i Białorusią. I tak np. dla inwestycji planowanych na terenie powiatu węgorzewskiego dla budowy nowego
zakładu progi inwestycyjne będą o połowę nisze niż dotychczas i  wynosić będą odpowiednio dla dużych, średnich, małych i
mikroprzedsiębiorców: 10 000 000, 1 000 000, 500 000 i 200 000 zł. W przypadku rozbudowy istniejącego zakładu ww. progi inwestycyjne
będą jeszcze o połowę niższe.

W obliczu trwającego konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy, czego konsekwencją są nałożone na Rosję i Białoruś sankcje gospodarcze jest
to bardzo dobra i długo oczekiwana wiadomość dla naszych przedsiębiorców.

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/833
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